itulah sifat kaum sufi.7

3. Tasawuf (tashawwuf), berasal dari kata shafa, yushifu, shafan barisan yang

teratur dan rapi.8 Sebab orang sufi yang kuat imannya biasanya kalau

sembahyang (sholat) memiliki sho/(barisan) yang paling depan.

4. Menurut al-Junaid al-Baghdadi (w 297 H/910 M) yang sering dipakai acuan.

Dia dikenal sebagai bapak tasawuf moderat. Menurutnya tasawuf adalah

sebagai keberadaan bersama Allah tanpa adanya penghubung, yakni

membersihkan hati dari sifat basyariyah (kemanusiaan) menjauhi hawa nafsu,

memberikan tempat bagi sifat kerohanian, berpegang pada ilmu kebenaran